
cs
v:

 B
O

A2
02

10
60

40
03

04/06/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 120

27394

RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se re-
suelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de 
puestos de trabajo de Jefe de Secretaría de esta Universidad.

Por Resolución de 10 de diciembre de 2020, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 256, de 29 de diciembre, se convocó concurso de méritos para la provisión de puestos 
de Jefe de Secretaría de esta Universidad.

De acuerdo con el artículo 47 del Reglamento General de ingreso de personal al servicio 
de la Administración General del Estado y de provisión de puestos de trabajo de promoción 
profesional de los funcionarios civiles del Estado y habiéndose cumplido cuantos requisitos se 
establecen en las bases de la convocatoria sobre plazo de presentación de instancias, 
examen de las mismas y valoración de los méritos alegados según el baremo establecido, y 
vistas las propuestas de fecha 25 de mayo de 2021, de la Comisión de Valoración determi-
nada en las citadas bases.

Este Rectorado, de acuerdo con la base 7.3 de la convocatoria y en uso de las facultades 
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Adjudicar los puestos de trabajo según anexo a esta Resolución.

Segundo.— La toma de posesión de los destinos se efectuará conforme a lo establecido 
en el artículo 33.2 del Pacto para el personal funcionario de la Universidad de Zaragoza.

Tercero.— Los destinos adjudicados por medio de la presente Resolución son irrenuncia-
bles, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión se hubiera obtenido otro des-
tino mediante convocatoria pública.

Cuarto.— Los destinos adjudicados tendrán la consideración de voluntarios y, en conse-
cuencia, no generarán derecho a indemnización por concepto alguno.

Quinto.— Los funcionarios adjudicatarios de los puestos objeto del presente concurso no 
podrá participar en otro concurso en el plazo de los 2 años siguientes a la incorporación efec-
tiva al puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remoción, cese o supresión de 
puestos de trabajo o cuando concursen a puestos de nivel superior al obtenido en el presente 
concurso.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podrá interponer contra esta Resolución, recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 26 de mayo de 2021.— El Rector. Por delegación (Resolución de 21 de enero 
de 2021, “Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero de 2021). El Gerente, Alberto 
Gil Costa.

ANEXO 

Apellidos y Nombre Código  
Puesto Denominación Área Centros Localidad 

Bueno Arangay, María Pilar 22919 Jefe de Secretaría Área de Administración-
Secretaría. Campus Río Ebro 

Facultad de Economía y 
Empresa Zaragoza 

Garcés Utande, Mª Pilar 16556 Jefe de Secretaría Área de Administración-
Secretaría. Campus S. Fco. 

Facultad de Economía y 
Empresa Zaragoza 

Jordán Cólera, Sylvia Catalina 27196 Jefe de Secretaría Área de Administración-
Secretaría Facultad de Educación Zaragoza 


	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2021, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Convalidación del Decreto-ley 2/2021, de 7 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la Ley 3/2020, de 3 de diciembre, por la que s


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 25 de febrero de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 59, de 10 de marzo), por la que se convocan pruebas select
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Secretaría de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Presidencia del Gobierno.
	CORRECCIÓN de errores de la corrección de errores de la Resolución de 14 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingr

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista de gestión de la investigación (LC) en el Departamento de Microbiología, Pediatría, Radiología 

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2021, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar, por la que se convoca concurso público de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor Ayudante 

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2021-1528, de 22 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueba modificar la base octava de la convocatoria para la cobertura de 6 plazas de Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE VILLAMAYOR DE GÁLLEGO 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 2021-0344, de 6 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de Villamayor de Gállego, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para cubrir, mediante concurso-oposición, una plaza de Técnico/a de Administración



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/593/2021, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de Sobrarbe. 
	ORDEN PRI/594/2021, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teru
	ORDEN PRI/595/2021, de 26 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre Gobierno de Aragón, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teruel 
	ORDEN PRI/596/2021, de 25 de mayo, por la que se dispone la inscripción de la modificación de los Estatutos del Ilustre Colegio Oficial de Médicos de Huesca en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón y su publicación en e
	ORDEN PRI/597/2021, de 21 de mayo, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Sallent de Gállego para la concertación de una operación de crédito a largo plazo, con la entidad financiera Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, SA, por importe de un millón cien mi
	ORDEN PRI/598/2021, de 25 de mayo, por la que se conceden con carácter definitivo cinco becas de formación en materia de periodismo y comunicación con destino en la Dirección de Comunicación del Gobierno de Aragón, una vez comunicada la aceptación por par
	ORDEN PRI/599/2021, de 26 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Consumo y el Gobierno de Aragón, para la constitución de la Junta Arbitral de Consumo de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/600/2021, de 18 de mayo, por la que se extingue la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Bosque Ternura 2” de Zaragoza, por cese de actividades.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/601/2021, de 25 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 19 de mayo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón Medio Ambiente 2021.
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de abril de 2008, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de construcción de vivienda de turismo rural compartid
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de junio de 2018, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integ
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción a la modificación de la instalación “SET Escatrón 220/132/110/25 kV” ubicada en Escatrón (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los Expedi
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa autorización administrativa previa y de construcción de la instalación Fotovoltaica “PFV Egessa”, con conexión a red, de 
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa autorización administrativa previa y de construcción de la instalación Fotovoltaica “PFV Exea”, con conexión a red, de po
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2021, del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, relativa autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Solar Fotovoltaico “Sekia” de 750 kW y el proyec
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Ta
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de u
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de modificación de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de infraestructu

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 28 de mayo de 2021, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se señala fecha para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras necesarias para la ejecu

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2021, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Teruel, por la que se anuncia la modificación de los estatutos de la Asociación Profesional de Libreros de la Provincia de Teruel, número de depósito 44000016.
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Teruel, por la que se anuncia la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Oficios Varios de la Confederación General del Trabajo Teruel con número de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de Autorización Ambiental Integrada y declaración de impacto ambiental
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos que únicamente alberguen perros de caza o de guarda” que se celebrará en El Burgo de Ebro (Zaragoza), organizado por la Federa
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 291 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fuente Manz




